中  国  科  协  科 技 社 团 党 委

                              科协社团党发〔2018〕47号
关于举办《我与科协同成长》

征文演讲比赛的通知
各全国学会、协会、研究会党组织：

为贯彻落实党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为引领，更好地推进新时代学会党建的新使命新任务，根据中国科协总体部署和2018年学会党建工作要点，围绕中国科协成立60周年“传承，创新，发展”主题年重点工作任务，进一步增强科协组织的凝聚力、号召力和影响力，不断激发各学会会员、广大科技工作者和学会工作者的荣誉感、责任感和使命感，中国科协科技社团党委决定开展“我与科协同成长”征文及演讲活动，有关事项通知如下：

    一、征文主题

    传承、创新、发展

二、组织机构

主办单位：中国科协科技社团党委

承办单位：中国机械工程学会党委

三、征文对象

各全国学会会员、广大科技工作者和学会工作者。

四、征文内容

围绕“传承、创新、发展”主题，记述与科协系统的人或事，以下选题内容供应征者撰稿时参考。

1.在党和国家领导下，科协事业发展进程中，亲历的各类重大活动、事件有关见闻；

2.与著名科学家或知名人士交往的感人故事；

3.科协组织对自己成长的影响，科协工作给自己带来的变化；

4.在科协系统工作某件有意义或有趣的事，或某一段难忘的回忆；

5.科技工作者参与各级科协组织和各级学会有关工作的亲身感受；

6.科协系统开展的智库建设、科普和学术交流活动对青年科技工作者成材的影响事例；

7.科技工作者在教学、科研、生产第一线开展科学研究、科技创新等活动中的感人事例。

五、征文体裁

通讯、特写、回忆录、随笔、散文、杂文、纪实、诗歌等体裁均可，小说、论文、总结、报告等不在征集范围之内。

六、征文要求

1.征文来稿要求系作者本人创作，内容真实，文笔流畅，不得抄袭；

2.每篇征文字数限3000字以内；

3.报送方式：见附件；

4.征文活动起止时间：2018年5月15日—6月15日。

七、演讲比赛：

相关演讲比赛另行通知。

八、有关事项
1.请各单位认真组织做好稿件征集工作，各学会报送征文稿件不少于1篇，积极动员组织学会会员、广大科技工作者和学会工作者积极参与，踊跃投稿。

2.活动起止时间内，在中国科协科技社团党委网站及微信订阅号设“我与科协同成长”征文专栏，定期登载优秀征文，承办单位和网站编辑有权在不损害原意的情况下对征文稿件进行必要的删改，征文稿件均不支付稿费。

3.征文活动设优秀作品奖和优秀组织奖若干名。报送征文数未完成规定数量的单位不参加优秀组织奖评选，对优秀作品获奖者和优秀组织奖获奖单位在中国科协科技社团党委网站公布，颁发证书并将优秀作品正式出版。

联 系 人：张  华

电    话：010-68799029

传    真：010-68799050

电子邮箱：zhangh@cmes.org

附件：征文功能用户使用流程说明

                         中国科协科技社团党委

                           2018年5月17日
附件：

征文功能用户使用流程说明
1） 用户登录网址：http://wp.kjstdj.org.cn进入系统，输入登录信息登录，进入操作台首页后于左侧菜单栏点击“党建工作”-“征文”进入功能页面。
2） 用户点击征文管理页中右上方“新增征文”，进入到征文编辑页面。
3） 用户阅读填写须知并按规定填写征文信息表。
4） 填写完毕后点击“保存”按钮，成功保存并返回至征文管理页。
5） 用户在征文管理页中的“操作栏”处，可对每个征文进行查看详情操作。
6） 查看无误后可在此页面进行导出Word文件或直接打印操作。

7） 用户在线打印征文信息表。
8） 将打印后的征文信息表进行盖章、签字等线下操作。
9） 最后再次登录系统，回到征文管理页面中，在操作处点击“上传信息表附件”，把已经填写完的征文信息表上传。
10） 附件上传成功。
11） 在征文管理页面点击“提交”，完成整个流程操作。

[image: image1.png]fESUNEERZE

SIWEARE ) mAEwmR ) mEEr ) sErasEEe
AT ®© SEETE
SRR S = EEEEAEEE AEETERER
! FRRAEIE @ _
ErREETES f
S e (I e Y-S
EEmEL e

TR

PAGE
— 2 —